
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 669

13 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,31750 
στρεμμάτων στη θέση «Κίζαρι Νέδα», του Δήμου 
Σαπών, Ν. Ροδόπης. ...................................................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
θέση «Καμαράκι», περιοχή εκτός οικισμού Γαλα−
τά, του Δήμου Νέας Κυδωνίας, Νομού Χανίων. ... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 63512/5994 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,31750 

στρεμμάτων στη θέση «Κίζαρι Νέδα», του Δήμου Σα−
πών, Ν. Ροδόπης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90/Α’/27.05.96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α/30.05.97).

2. Το Ν. 2503/30.05.1997 «Διοίκηση , οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3818/12.02.2010.

4. Την υπ’ αριθμ. 2439/16.04.2009 (Β΄ 839/6−5−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μα−
κεδονίας − Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής 
με Ε.Γ.Γ.Π.

5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/ 
08.07.80, β) 182447/3049/24.09.80, γ) 10582/539/13.02.1976, 
δ) 215696/1451/09.05.1977, ε) 154659/24.05.82, στ) 78001/
4408/16.07.91, ζ) 85144/1468/09.10.92, η) 92428/4484/
Νοεμ. 93, θ) 131240/20.05.91 και ι) 96186/3332/27.11.92.

6. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27/04.11.2009 έγγραφο της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «περί υπογραφής εγγράφων από 
τον Αναπλ. Προϊστάμενο της Γεν. Δ/νσης Περιφέρειας 
Α.Μ.Θρ. Κων/νο Καλούδη.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13.07.2010), 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 62808/4329/03.11.2010 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, τη δημόσια έκταση δάσους εμ−
βαδού 0,31750 στρεμμάτων, η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, βρίσκεται δε στην θέση «Κίζαρι Νέδα», του 
Δήμου Σαπών, Νομού Ροδόπης και η οποία −προ της 
πυρκαγιάς− καταλαμβάνονταν από δασικά είδη πρίνου 
και παλιουριού, σε ποσοστό 70% ως έγγιστα. Η ανωτέρω 
έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 38, 
του Ν. 998/1979, όπως ισχύει και η πρόταση κήρυξης 
ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του 
ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του 
αρ. 1, του Ν. 3208/2003, όπως επίσης ισχύει.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο με στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 1, επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια Δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια Δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγρός
ΔΥΤΙΚΑ: Ρέμα
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

6035

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.16 08:54:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οι κύριοι σκοποί της κήρυξης της παραπάνω έκτασης 
ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της για οποια−
δήποτε άλλη χρήση καθώς και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσας −από τη δασική πυρκαγιά− δασικής 
βλάστησης, η οποία και θα πραγματοποιηθεί με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Νοεμβρίου 2010    

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6037



6038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθμ. 2050/3376 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην θέση 

«Καμαράκι», περιοχή εκτός οικισμού Γαλατά, του Δή−
μου Νέας Κυδωνίας, Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
2) Το Νόμο 2853/16.07.1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ/τος 
10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του Π.Δ/τος 18/21.03.1924 (ΦΕΚ 61 Α’).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (91 Α’) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

5) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

6) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/03.02.1989 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων  Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικό−
τερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη 
δόμηση κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

7) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

8) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

9) Την υπ’ αριθμ. 108/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νέας Κυδωνίας οποία εγκρίνεται 
η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

10) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην θέση «Καμαράκι», περιοχή εκτός οικισμού 
Γαλατά, του Δήμου Νέας Κυδωνίας, Νομού Χανίων, 
ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων (με το υπ’ αριθμ. 
4234/14.09.2010 έγγραφο της), μετά από τον έλεγχο 
και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, 
της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτών 
υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών 
που συνέταξε ο Βερυκάκης Γιώργος Αγρ. Τοπογράφος 
μηχανικός, για τον καθορισμό των προτεινομένων ορι−
ογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη γνω−
μοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας 
Κυδωνίας, Νομού Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην θέση «Καμαράκι», περιοχή εκτός οικισμού Γαλα−
τά, του Δήμου Νέας Κυδωνίας, Νομού Χανίων, όπως 
φαίνονται στα από τον Αύγουστο 2010 τοπογραφικά 
διαγράμματα που συνέταξε ο Βερυκάκης Γιώργος Αγρ. 
Τοπογράφος Μηχανικός, που συντάχθηκαν σύμφωνα με 
την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελήφθησαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Χανίων.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία: Κ1, Κ2, ... Κ12, Κ13 για την μια οριογραμμή 
και τα σημεία Κ14, Κ15, ... Κ23, Κ24 για την απέναντι 
οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 24 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6039

    



6040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6041



6042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006691312100008*


